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MHP Burdur İl Başkanı 
Mustafa Gün ve beraberin-
deki İl Başkan Vekili Ce- 
malettin Bektaş, önceki gün 
Burdur Yeni Gün Gazete-
si’ni ziyaret etti.

Ziyaret esnasında gazete 
sahibi Kürşat Tuncel ile 
gerçekleştirilen görüşmede 
Türkiye ve yerel gündemden 
birçok detaya değinilirken 
MHP İl Başkanı Gün, enflas-
yonun geçen yıllara oranla 
geldiği noktada özellikle çi 
çilerin yanında olduklarını 
belirterek destek mesajı verdi.

Milliyetçi Hareket Partisi 

(MHP) Burdur İl Başkanı 
Mustafa Gün, önceki günler-
de çiftçilerle ilgili yaptığı 
anlamlı paylaşımda, tarım 
sektörünün önemine vurgu 
yaparak çiftçilerin her zaman 
yanında olduklarını dile 
getirmişti. Gün, yaptığı 
açıklamada, “Dilde birlik,  
kirde birlik, işte birlik olalım.

Tarımı iyi bilen bir 
evladınız, kardeşiniz olarak 
büyüklerimden öğrendiğim 
‘Çiftçiler güneş batana kadar 
değil, iş bitene kadar çalışır-
lar’ sözünü hep söylerim.” 
ifadelerini kullandı.

   
 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
tarafından açıklanan 2024 yılına ait 
“İstatistiklerle Yaşlılar” verilerine 
göre, Burdur, Batı Akdeniz Bölge-
si’nin en yüksek yaşlı nüfus oranı-
na sahip ili olarak öne çıkıyor. 

65 yaş ve üzeri nüfusun oranı, 
erkeklerde %14,8, kadınlarda ise 

%19,1’e ulaşarak, Burdur’u 
bölgenin en yaşlı nüfusa sahip 
şehri konumuna getiriyor. Bu 
artış, sağlık, sosyal hizmetler 
ve altyapı alanlarında 
önemli planlamaların 
yapılmasını zorunlu kılıyor. 

Uzmanlar, genç 
nüfusun büyükşe-

hirlere göç 
etmesi ve 

kırsal 
yaşa-

mın 
uzun ömre 
elverişli koşullar 
sunması gibi 

etkenlerin bu yükselişte etkili 
olduğunu belirtiyor. Gelecek yıllar-
da, yaşlı dostu şehirler inşa edilmesi, 
sağlık hizmetleri ve sosyal destek 
projelerinin güçlendirilmesi büyük 
önem taşıyor.

Açıklanan TÜİK verileri, yaşlı 
nüfus içinde kadınların oranının 
erkeklerden daha fazla olduğunu 
ortaya koydu. Burdur’da yaşlı kadın  

  

nüfusu, erkek nüfusuna göre yakla-
şık %5 daha fazla. Bu durum, ka- 
dınların erkeklere oranla daha uzun 
yaşadığını bir kez daha gözler önüne 
seriyor. Uzmanlar, Burdur’da yaşlı 
nüfus oranının yüksek olmasının 
nedenleri arasında genç nüfusun 
büyükşehirlere göç etmesi, kırsalda 
yaşayan yaşlı nüfusun fazla olması 
ve bölgenin yaşam koşullarının uzun 
ömür için elverişli olması gibi 
faktörleri gösteriyor.
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BATI AKDENiZ’iN EN YAŞLI ŞEHRi

BURDUR
ORTAK GÜNDEM;

ÇiFTÇiLER ve GEÇiM
MÜCADELESi

"Anayasa Değişsin, 
Aile Korunsun" 

imza kampanyası

Memur-Sen’den Burdur’da;

Memur-Sen Burdur İl Temsilciliği, 
aile yapısının korunması ve kılık 
kıyafet özgürlüğünün anayasal 
güvence altına alınması için tüm 
topluma çağrıda bulunarak imza 
kampanyası başlattı. 

Memur-Sen aile yapısının korun 
ması ve kılık kıyafet özgürlüğünün 

anayasal güvence altına alınması için 
tüm topluma çağrıda bulunarak 81 
il’de imza kampanyası başlattı. 

Dün Burdur’da da imza kam-
panyasını başlatan Memur-Sen 
Burdur İl Temsilcisi Murat Bulut, 
açtıkları stantta tüm vatandaşları 
imzalarını atmaya ve kampanyayı 
desteklemeye davet ettiklerini 

belirterek, kampanyaya www.imza.-
memursen.org.tr adresinden de 
katılınabileceğini söyledi.

İstasyon Caddesi’nde gerçekleş-
tirilen imza kampanyasında 
Eğitim-Bir-Sen Kadın Komisyonu 
Başkan Yardımcısı Hatice Yüksel, 
toplanan üyeler adına açıklama 
yaptı. 

Vali Tülay Baydar Bilgihan, “2025 
Aile Yılı” kapsamında Gazimiz 
Mehmet Aynur ve Şehit sağlık 
personeli Nurcan Akkaş’ın 
ailelerini ziyaret etti.

Gazimiz Mehmet Aynur ve 
ailesiyle bir araya gelen Vali 
Bilgihan, vatan için fedakârlık 
gösteren gazilere minnettarlığını 

ifade ederek, devletin her zaman 
yanlarında olduğunu vurguladı.

Ziyaretlerine devam eden 
Vali Bilgihan, Şehit sağlık perso-
neli Nurcan Akkaş’ın ailesine 
taziye dileklerini ileterek, 
şehitlerimizin en kıymetli 
emanetleri olan ailelerine her 
zaman destek olacaklarını 
belirtti. 

Aile Yılı kapsamında birlik ve 
dayanışmanın önemine dikkat 
çeken Bilgihan, şehitlerimizin 
hatırasını yaşatmanın toplumsal 
bir sorumluluk olduğunu ifade 
etti.

Aileler, Vali Bilgihan’ın ziya- 
retinden duydukları memnuniye-
ti dile getirerek, destekleri için 
teşekkür etti.

RAMAZAN KÖŞESİ

8’DE

GAZİ VE ŞEHİT AİLELERİNE ZİYARET

Vali Bilgihan’dan;
Ramazan Ayında
bire bir iletişim,
iftar ve sonrası
ev ziyaretleri

2’DE

6’DA

Türkiye "dünyanın en iyi 3 bin üniversitesi" 
sıralamasında son 5 yılda kendi rekorunu kırdı

   



■ E. SELCAN TUNCEL

AK Parti Burdur İl 
Başkanlığı ramazan 
ayının başlamasıyla 
birlikte 11 Günlük süreci 
dolu dizgin geçirdi.

Ramazan ayının 
başlangıcı ile birlikte AK 
Parti Burdur çalışmalarda 
hız verdi. İlk günden bu 
tarafa AK Partinin önceki 
yöneticileri, kurucuları, 
muhtarlar, köylerde 
vatandaşlar ile “Gönül 
Sofrası” programları 
düzenleyerek vatandaşla-
rın sofralarına misafir 
oldular.

Ziyaretleri ile mutlu 
olan vatandaşlar memnu-
niyetlerini “kapımızı 
gelip, soframıza misafir olan, gönüllerin partisi AK Parti” 
diyerek mutluluklarını paylaştı.

Ziyaretler ile ilgili açıklamada bulunan AK Parti 

Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı; “2001’den bu yana 
zalimlerin karşısında, mazlumların yanında olan AK 
Partimiz 11 Ayın Sultanı Ramazan-ı şerifin başlangıcı ile 

Az çok ilgilenenlerin bilecekleri ve dünya genelinde 
olduğu gibi, 15 Mart tarihi Ülkemizde de “Dünya Tüketici 
Hakları Günü”; 15-21 Mart tarihleri arası ise ‘’Tüketici 
Hakları Haftası” olarak kutlanıyor… Ancak ben bugünü 
ve haftayı ‘tüketici hakları günü’ değil, ‘tüketiciyi haklar!’ 
günü veya Haftası olarak adlandırıyor ve öyle değerlendi-
riyorum. Çünkü devrimizde tüketicilerin hakları korunma-
dığı gibi, tam tersine tüketiciler; aracılar, tefeciler, simsar-
lar, yan kesip dik çakıcılar, yani ahlâksızlar tarafından hak- 
lanıyor, hakları yenilip içiliyor ve hukukları çiğneniyor 
maalesef! O nedenle, ben birçok gün ve hafta gibi, adı var 
kendisi yok veya uygulaması olmayan günlerden biri olan 
gün ve hafta hakkında sevgili okurlarıma kısa birkaç bilgi 
alıp vermek istiyorum. Daha sonra da güncel konu hakkın-
daki görüş ve düşüncelerime geçmek istiyorum:

Şöyle ki; 15 Mart tarihi, 1985 yılında ve Bir(leşmiş 
(M)illetler Teşkilâtı ya da Örgütü’nün (BM) aldığı bir kararla 
‘’Dünya Tüketici Hakları Günü’’ olarak kutlanmasının ka- 
rarlaştırdığı gibi; Teşkilât aynı zamanda bugünkü gün ‘Tü- 
ketici Evrensel Beyannamesi’ni de kabul ederek imzalamış; 
dolayısıyla da dünyanın neresinde olursa olsun tüm tüke- 
ticilerin hak ve hukuklarının korunacağına dair yazılı-im-
zalı söz, hattâ teminat vermiş… Amma velâkin bilindiği, 
görüldüğü ve duyulduğu gibi, bu mâlûm Örgüt veya Teş- 
kilât, değil diğer insanların, kendi teşkilatının veya teşkila-
ta bağlı üye ülke insanlarının hak ve hukuklarını bile ko- 
rumaktan aciz duduma düşmüş-düşürülmüş! Dolayısıyla 
da etkisiz ve yetkisiz hale gelmiş-getirilmiş durum da 
maalesef!

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

TÜKETİCİLER ‘KORUNMAYA’ EN ÇOK MUHTAÇ
OLDUKLARI BİR DÖNEM VE ÜLKE DE YAŞIYOR

Tüketici sayısının her geçen gün arttığı ve üreticilerin ya da 
aracıların ise kontrolden çıktığı ve kazan kazan üstüne üretim 
yaptığı bir devir de yaşıyoruz… O nedenle ben sevgili okurlarıma 
Ülkemizin de taraf olduğu 1985 tarihli Bir(leşmiş (M)illetler Evren-
sel Tüketici Hakları Bildirgesine göre 9 ana temel, olmazsa olmaz 
ve evrensel tüketici hakları olduğunu hatırlatmak ve o hakları da 
aşağıda sıralamak istiyorum:

• TEMEK İNSAN HAKLARININ KARŞILAMASI HAKKI: Barınma, 
aydınlanma, ısınma, içecek ve kullanacak su bulma, haberleşme ve 
ulaşım tüketicilerin en temel ihtiyaçlarıdır ve ihtiyaçların karşılan-
masını talep etme hakkıdır…

• SAĞLIK VE GÜVENLİK HAKKI: Satışa sunulan her türlü mal 
ve hizmetin insan hayatı ve sağlığı açısından kullanıcısına zarar 
vermeyecek durumda olmasıdır…

• BİLGİ EDİNME HAKKI: Tüketicinin mal ve hizmet satın 
alırken doğru karar verebilmesinin sağlanması için tüketicinin 
gerekli bilgilere ulaşabilmesi ve zararlı, yanıltıcı tanıtım ve reklam-
dan, etiket ve ambalâjdan korunmasıdır...

• EĞİTİLME HAKKI: Tüketicinin hak ve çıkarlarını koruyabil-
mesi, tüketici bilincine sahip olması için eğitim kurumlarında 
eğitilmesidir…

• ZARARLARIN GİDERİLMESİ HAKKI: Satın alınan mal veya 
hizmetten dolayı tüketicinin uğramış olduğu zararın giderilmesi, o 
mal veya hizmetin tüketiciyle yeniden ulaştırılmasıdır...

• SAĞLIKLI BİR ÇEVRE DE YAŞAMA HAKKI: Sağlık şartlarına 
uygun bir çevrenin oluşmasından ülke ve tabii kaynakların doğru 
kullanımı ile çevrenin korunması, temiz ve sağlıklı bir şekilde 
gelecek nesillere bırakmasıdır…

• EKONOMİK ÇIKARLARININ KORUNMASI HAKKI: Tüketiciye 
kıyaslama imkânı verecek çeşitte mal ve hizmetin en uygun 
fiyattan sunulması, satış sonrası her türlü teknik destek ve servisin 
tüketiciye ulaştırmasıdır…

• SEÇME HAKKI: Tüketicilerin çeşitli ürün ve hizmetlere iste- 
dikleri zaman ulaşabilmeleri anlamındadır… Rekâbetin tam olarak 
işlemediği pazarlarda devlet aksaklıkların giderilmesi için yapaca-
ğı düzenlemeler ile uygun fiyat ve kalite de mal ve hizmetlerin tü- 
keticilere sunulmasının sağlanmasıdır...

• TEMSİL EDİLME, ÖRGÜTLENME, SESİNİ DUYURMA HAKKI: 
Yukarı da sayılan hakların elde edilmesi, kullanılması, tüketicinin 
haklarını koruyabilmeleri, mağduriyetlerinin giderilmesinde bir 
araya gelerek güç birliği oluşturmaları ve hükümetlerin ekonomik 

ve siyasi politikalarında dikkâte alınma ve kamu kurumlarında 
temsil edilebilmesi ve diğerleridir…

Hâsılı; BM Evrensel Beyannamesine, yani yazılı sözleşme veya 
metinlerde yukarıda saydıklarımın haricinde tüketicilere verilmiş 
birçok iyi güzel hak var… Ancak, ben tüketicilerin birçoğunun bu 
hakları bilmediklerini bilseler bile uygulama imkânı olmadığını ya 
da olmayacağını bildikleri veya inandıkları için söz konusu hakları-
nı kullanma cihetine gitmediklerini görüyor, duyuyor ve biliyo-
rum… Bu iddiamı da müşahhas bir hatıramla ispatlamak istiyo-
rum:

Şöyle ki; bir zamanlar ‘ismi bende mahfuz olan’ özel bir banka-
dan aldığım kredi kartımdan banka yıllık bir aidat alıyor ve ben de 
bu aidatı, İlimizde Tüketiciyi Koruma Mahkememiz olmadığı için, 
Tüketiciyi Koruma Hakem Heyetine götürüyor ve o Heyet de her 
seferinde beni haklı buluyor, ben de bankanın tarafıma kestiği 
faturayı geri alıyordum… Ancak o bankanın görevlisine, ‘neden 
benden aidat almayı sürdürüyorsunuz? Bildiğiniz gibi ben bu 
aidatı sizden hep geri alıyorum, diye sorduğumda da bankacı 
bana, ‘’Abi, senin gibi itiraz edenlerin oranları yüzde 10’u,20’yi geçmi-
yor ve geri kalan yüzde 80-90’lık bölüm de bize yetip artıyor…’’ 
demişti! Ki, o bankanın avukatı, benim parayı devamlı geri almamı 
hazmedememiş, dolayısıyla da beni mahkemeye vermiş ve mah- 
keme de beni haklı bulurken, bankayı haksız bulmuştu! Ve mahke-
menin hâkimi, o dönem de bankanın avukatı olan D.A ’ya, ‘Sizde 
gazeteciden başka mahkemeye verecek kişi bulamadınız mı?’ 
şeklinde takıldığını duymuştum!  

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; bugün, yani ‘Dünya Tüketici 
Hakları Günü’ ve Haftasında dahî insanların hakları yeniyor, 
hukukları çiğneniyor… Ancak kimse, hattâ hiçbir kurum veya ku- 
ruluş bu haksızlığa ve hukuksuzluğa ‘DUR’ demiyor ya da diyemi-
yor… Çünkü, günümüzdeki ve yalan-sanal dünyamızdaki üretici-
ler, tüketicilerden çok daha güçlü kuvvetli oldukları gibi aynı za- 
man da çok insafsız-merhametsiz ve ahlâksızlar! O nedenle ben 
sevgili okurlarıma kendi haklarını ‘yasal yollardan’ kendilerinin ko- 
rumalarını, daha doğrusu korumaya çalışmalarını tavsiye ediyor, 
herkese saygılar sunuyorum.      
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Ramazan
14

Tarih
14.03.2025

Gün
Cuma

İmsak
05.44

Güneş
07.05

Öğle
13.13

İkindi
16.34

Akşam
19.12

Yatsı
20.27

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

BUGÜN ‘DÜNYA TÜKETİCİ(Yİ)
HAKLAR(I) GÜNÜ!’

AHLÂK VE KARAKTER OLMADIKÇA, CEMİYETTE
ESASLI BİR İŞ GÖRME İMKÂNI OLMAZ… Ve BİR
MEMLEKETTE NÂMUSLULAR, NÂMUSSUZLAR

KADAR CESUR OLMADIKÇA KURTULUŞ DA 
MÜMKÜN OLMAZ! 

İsmet İnönü

“Gönül Sofraları” programları yaparak halkımızla aynı 
sofrada buluşarak, aynı tasdan çorba içtik.

Burdur Milletvekillerimiz Adem Korkmaz ve Mustafa 
Oğuz’a, Merkez İlçe Başkanımız Hüseyin Okan’a, İl Kadın 
Kolları Başkanımız Cennet Özalp Tanrıöver’e, İl Gençlik 
Kolları Başkanımız Yavuz Selim Özbey’e, İl ve Belediye 
Meclisi Üyelerimize, Ana kademe, Merkez İlçe, Kadın ve 
Gençlik kolları yönetimlerine desteklerinden dolayı teşekkür 
ederiz.” dedi. 

Alınan bilgilere göre programlar Ramazan ayı sonuna 
kadar devam edeceği, Sanayi ve Teknoloji Bakan Mehmet 
Fatih Kacır ve Genel Başkan Yardımcısı Ömer İleri’nin de 
katılacağı bilgisi verildi.

ZAYİ
9049 No’dan 9050 No’ya kadar olan 2 nüsha 

Perakende Satış Fişini ve 9051 No’dan 9100 No’ya 
kadar olan 1 Cilt Perakende Satış Fişini kaybettim. 
Hükümsüzdür.

Süal BİÇER
Burdur V.D. No: 1690320492
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"Bir hilal uğruna" adanmış ömür: Mehmet Akif Ersoy
Akif’in İstanbul’daki yaşamı

İstanbul Fatih'teki Sarıgüzel Mahallesi'nde 20 
Aralık 1873'te dünyaya gelen Ersoy, eğitim 
hayatına 4 yaşında ilçedeki Emir Buhari 
Mahalle Mektebinde başladı.

Üç yıl süren eğitiminin ardından Fatih 
İbtidaisine geçen ve babasından Arapça ders 
almaya başlayan Ersoy, eğitimini Fatih Merkez 
Rüştiyesinde sürdürdü.

Kaleminden çıkan satırlarla, Türk milleti-
nin istiklal mücadelesine adını altın harflerle 
yazdıran Mehmet Akif Ersoy, İstiklal Marşı'nın 
kabulünün 104. yıl dönümünde anıldı...

Fatih Camisi'ndeki Farsça derslerini de 
takip eden Ersoy, eğitimi boyunca Türkçe, 
Arapça, Farsça ve Fransızcada hep birinci 
oldu.Mehmet Akif, rüştiyeyi bitirdikten sonra 
1885'te dönemin gözde okullarından Mülkiye 
İdadisine kaydoldu.

Ancak 1888'de babasını kaybetmesi ve 
sonraki yıl evlerinin yanmasıyla okulu bırak-
mak zorunda kaldı.O yıllarda yeni açılan ilk sivil 
veteriner yüksekokulu Ziraat ve Baytar 
Mektebine kaydolan Ersoy, baytarlık bölümü-
nü 1893'te birincilikle bitirmesinin ardından 
Ziraat Bakanlığında memur olarak işe başladı.

     İstiklal Marşı'nın yazarı 
olarak "Milli Şair" ünvanını aldı
Mehmet Akif, hayatında büyük etkisi 

bulunan 2. Meşrutiyet'in ilanının ardından 
arkadaşlarının çıkardığı Sırat-ı Müstakim 
dergisinde başyazar oldu. 

Dergi daha sonra "Sebilü'r-Reşad" adını 
alırken, Ersoy'un hemen hemen bütün şiir ve 
yazıları dergide yayımlandı. 

1914'te Teşkilat-ı Mahsusaya giren ve 
görevi sebebiyle pek çok farklı ülkeye giden 
Ersoy, Kurtuluş Savaşı'nın başlamasıyla 
Anadolu'ya dönerek halkı 
örgütleme faaliyetlerinde 
bulundu. 

TBMM'nin açılışının 
ertesi günü Ankara'ya giden 
Ersoy, Milli Mücadele'ye 
katıldı.

Birinci Meclis'te 
1920-1922 yıllarında Burdur 
milletvekili olarak yer alan 
Ersoy, 1921'de Ankara'da 
Taceddin Dergahı'na yerleşti.

O dönem düzenlenen 
ulusal marş yarışmasına 
katılan Mehmet Akif'in 
orduya ithaf ettiği İstiklal 
Marşı, 17 Şubat'ta Sırat-ı 
Müstakim ve Hakimiyet-i 
Milliye'de yayımlandı.

Akif'e "İstiklal Şairi" ve 
"Milli Şair" ünvanlarını 
kazandıran İstiklal Marşı, 
dönemin Milli Eğitim Bakanı 
Hamdullah Suphi Bey 
tarafından Meclis kürsüsün-
den okunduktan sonra, 

12 Mart 1921'te milli marş olarak kabul 
edildi. Akif, ödül olarak verilen 500 lirayı Hilal-i 
Ahmer (Kızılay) bünyesinde, kadın ile çocuklara 
iş öğreten ve cepheye elbise diken Dar'ül 
Mesai vakfına bağışladı.

    Mehmet Akif ve İstanbul
Mehmet Akif, yaşamı boyunca İstanbul'da 

Fatih, Eyüp, Beyazıt, Halkalı, Beyoğlu, Üsküdar, 
Eminönü ve Kadıköy gibi semtlerde vaktini ge- 
çirdi. Ersoy, bir dönem Beylerbeyi'ndeki 
Boğaz'a nazır köşkte yaşadı. Bugün özel mülk 
olarak kullanılan köşkte, burada Ersoy'un 
yaşadığına dair bir levha yer alıyor.

Üsküdar'daki Özbekler Tekkesi de 
Ersoy'un hayatında önemli yer edindi. İşgal 
zamanı İstanbul'dan Anadolu'ya geçmek 
isteyen Ersoy, Karakol Cemiyetinin girişimiyle 
önce burada misafir olarak kaldı, ardından 
Anadolu'ya yolculuğu başladı.

Ölümünden kısa süre önce yurt dışından 
Türkiye'ye dönen Ersoy, İstanbul'daki son gün- 
lerini ise İstiklal Caddesi'ndeki Mısır Apartma-
nı'nda geçirdi. Apartmanın 4. katındaki daire 
bugün "Mehmet Akif Ersoy Hatıra Evi" olarak 
ziyaretçilerini ağırlıyor.

Ersoy'un İstiklal Marşı'nı kaleme aldığı 
Ankara'daki Taceddin Dergahı da şairin 
İstanbul ile bağı nedeniyle 2011'de Bağcılar 
Belediyesinin girişimleriyle kente taşındı. 
Başkentteki tarihi yapının birebir ölçüleriyle 
inşa edilen Taceddin Dergahı Mehmet Akif 
Ersoy Müzesi, 63'ü orijinal olmak üzere 237 
esere ev sahipliği yapıyor.

27 Aralık 1936'a ebediyete irtihal eden 
Ersoy'un cenazesi, Beyazıt Camisi'nde kılınan 
namazın ardından Edirnekapı Mezarlığı'na 
defnedildi.

"İstanbul'un fakir mahallelerini ziyaret    
 eder, halkın sorunlarını dinlerdi"

Öte yandan, Ersoy'un, İstanbul'un tarihi 
semtlerinde geçen çocukluğu ve gençliği, bu 
dönemde edindiği kültürel birikim, onun milli 
ve manevi değerleri ön planda tutan bir şair 
ve düşünür olmasında büyük rol oynadı.

Tarihçi ve yazar Mehmet Dilbaz, AA 
muhabirine, Ersoy'un eserlerini yazarken 
kullandığı İstanbul'un farklı mekanlarının, 
onun düşünce dünyasını ve edebi üretimini 
besleyen yerler olduğunu söyledi.

Dilbaz, Ersoy'un eserlerini en çok Halkalı 
Baytar Mektebi, Fatih Camisi ve çevresi, 
Beyazıt Kütüphanesi, Eyüpsultan Camisi ve 
evindeki çalışma odalarında yazdığını belirtti.

Akif'in İstanbul'daki gündelik yaşamının, 
disiplinli, çalışkan ve düşünce dolu bir hayatın 
izlerini taşıdığını ifade eden Dilbaz, "Onun 
yaşam tarzı hem mesleki hem de edebi kim- 
liğini yansıtan bir denge üzerine kuruluydu. 
Sabahları erken saatlerde uyanır, namazını 
kılar ve güne düşünerek başlardı. Sabah 
saatlerini genellikle kitap okumak, şiir yazmak 
veya ders çalışmak için kullanırdı." dedi.

Dilbaz, Akif'in gün içinde vakit buldukça 
edebi ve ilmi çalışmalarına zaman ayırdığını, 
özellikle Beyazıt Kütüphanesi ve Sahaflar 
Çarşısı'na sık sık uğradığını, Fatih ve Eyüpsultan 
camilerinde de cemaatle namaz kılmaya 
gittiğini söyledi.

Akif'in ailesine de bağlı olduğunu, dost- 
larıyla genellikle kıraathanelerde ve evinde 
buluştuğunu belirten Dilbaz, şunları kaydetti:

"Bu buluşmalarda edebiyat, siyaset ve 
toplumsal meseleler üzerine derin sohbetler 
yapılırdı. Akif, dönemin edebiyatçıları ve 
aydınlarıyla sık sık bir araya gelirdi.

 Beyazıt ve Fatih'teki kıraathaneler, bu 
buluşmaların en önemli mekanlarıydı. Bu 
toplantılarda şiirlerini okur, fikir alışverişinde 
bulunur ve toplumsal meseleleri tartışırdı. Akif, 
yürüyüş yapmayı seven bir insandı. Özellikle 
Haliç kıyıları, Eyüp ve Fatih gibi semtlerde 
gezinti yaparak düşüncelerini toparlardı. 
Gündelik yaşamında toplumsal meselelere 
büyük bir ilgi gösterirdi. İstanbul'un fakir 
mahallelerini ziyaret eder, halkın sorunlarını 
dinler ve bu konularda çözümler üretmeye 
çalışırdı."

Akif'in düşünce dünyasının şekillenme-
sinde İstanbul'un derin etkisi olduğuna 
dikkati çeken Dilbaz, "Şehrin tarihi, kültürel, 
manevi ve toplumsal dokusu, onun hem bir 
şair hem de bir aydın olarak kimliğini besledi. 
İstanbul'un işgali ise onun vatan sevgisini ve 
direniş ruhunu daha da güçlendirdi. Akif'in 
eserlerindeki derinlik, samimiyet ve toplumsal 
duyarlılık, büyük ölçüde İstanbul'un etkisiyle 
şekillenmiştir." ifadelerini kullandı.

"Akif İstanbul'da yaşayan, 
  İstanbul'da büyüyen bir insan"

Emekli akademisyen ve yazar Prof. Dr. 
Mustafa İsmet Uzun da Akif'in İstanbul'un 5-6 
farklı semtinde ikamet ettiğini ancak ana mer- 
kezinin çoğu zaman Fatih olduğunu, bunun 
dışında Topkapı, Hırka-i Şerif, Bakırköy, Çen- 
gelköy, Beylerbeyi ve Üsküdar gibi yerlerde de 
yaşadığını söyledi.

Akif'in Fatih'te büyümesinin, karakterini 
ve ilmi yönünü şekillendirdiğine dikkati çeken 
Uzun, şairin bu bölgede güçlü bir dini ve kül- 
türel çevrede yetiştiğini, disiplinli mizacıyla 
öne çıktığını belirtti.

Uzun, "Onun bir Osmanlı beyefendisi olup 
olmadığı konusunda bazı tereddüt-
lerim oldu. İstanbul beyefendisi 
dediğimiz insanların çoğu cemiyetin 
orta tabakasının üstünden insanlar. 
Mehmet Akif de İstanbul'da yaşa- 
yan, İstanbul'da büyüyen bir insan. 
Bunun üzerine biz Akif'e 'İstanbul 
çocuğu' deme ihtiyacını duyduk. Bu, 
onu daha iyi ifade eder." dedi.

Ersoy'un sözünün eri ve disip- 
linli olmasıyla ön plana çıktığını dile 
getiren Ersoy, şöyle konuştu:

"Bir randevu verdi mi, o ran- 
devuya gitmemesi ancak kendi 
ölümü sebebiyle olur. Bu kendi sö- 
züdür. Mesela Ankara'da bir arka- 
daşı onu ziyarete geliyor. O Meclis-
teyken Ankara'dan ayrılması icap 
ediyor. Arkadaşına güle güle diye- 
mediği için arkasından hızlıca yü- 
rüyerek 3 saat gidiyor, onu bir yer- 
de yakalıyor ve 'Güle güle, ku- sura 
bakma benim Meclisteki işim uzadı.' 
diyor. Şimdi bu bugünkü şartlarda da 
pek yapılacak bir şey değil."

Akif ve
İstanbul

■ AA

İstanbul
Bağcılar

Mehmet Akif
Müzesi



■ KADRİYE ÇETİN

Memur-Sen Burdur İl Temsilciliği, aile yapısının 
korunması ve kılık kıyafet özgürlüğünün anayasal 
güvence altına alınması için tüm topluma çağrıda 
bulunarak imza kampanyası başlattı. 

Memur-Sen aile yapısının korunması ve kılık 
kıyafet özgürlüğünün anayasal güvence altına 
alınması için tüm topluma çağrıda bulunarak 81 
il’de imza kampanyası başlattı. Dün Burdur’da da 
imza kampanyasını başlatan Memur-Sen Burdur İl 
Temsilcisi Murat Bulut, açtıkları stantta tüm va- 
tandaşları imzalarını atmaya ve kampanyayı des- 
teklemeye davet ettiklerini belirterek, kampanya-
ya www.imza.memursen.org.tr adresinden de 
katılınabileceğini söyledi.

İstasyon Caddesi’nde gerçekleştirilen imza 
kampanyasında Eğitim-Bir-Sen Kadın Komisyonu 
Başkan Yardımcısı Hatice Yüksel, toplanan üyeler 
adına açıklama yaptı. 

Yüksel konuşmasında şunları söyledi;
“Ne yazık ki aile yapımız bu günlerde, küresel 
sapkın ideolojilerin büyük tehdidi altındadır”

“Malumunuz olduğu üzere iyi yetiştirilmiş bir 
nesil geleceğimizin teminatıdır. İyi yetişmiş bir 
neslin en önemli koşulu ise iyi aileye sahip 
olmaktır. Aile, toplumun temel direği ve değerlerin 
taşıyıcısıdır. Geleceğimizi inşa etmek için güçlü bir 
aile yapısına sahip olmamız gerekmektedir. 
Ailenin zayıfladığı bir ortamda, ne kültürümüzü 
koruyabiliriz ne de millet olarak ayakta kalabiliriz 
ne de sağlam bir gelecekten bahsedebiliriz. Ne 
yazık ki aile yapımız bu günlerde, küresel sapkın 
ideolojilerin büyük tehdidi altındadır. Aile yapımızı 
hedefleyen uluslararası lobiler, birtakım sapkın 
anormallikleri özgürlük olarak sunmakta, sosyal 
medya, moda, dizi ve film sektörleri üzerinden 
aileyi zayıflatan kültürel operasyonlar yürütmek-
tedir. Bazı medya kuruluşları ve sivil toplum 
örgütleri de, bu sapkınlıkları çıkarları doğrultusun-
da pazarlayarak lobilere destek olmaktadırlar. 
Bunların yanı sıra işsizlik, şiddet, bağımlılık gibi 

toplumsal sıkıntılar da ailemizi tehdit eden diğer 
unsurlardandır. Bazı televizyon kanallarının 
gündüz kuşaklarındaki programlara ise ayrı bir 
başlık açılması gerekir. Aile yapısını tehdit eden, 
genel ahlak yapısına kasteden bu programlar 
reyting uğruna insan onurunu ve haysiyetini hiçe 
saymaktadır. Yapılan yayınlarla en mahremi bile 
faş etmekten geri durmayan, aile yapısının 
yanında hukuk sistemine de zarar veren bu 
programlar kendilerini kimi zaman, polis, hâkim, 
savcı yerine koyarak pervasızlıkta sınır tanıma-
maktadır. RTÜK’ü bir an önce harekete geçerek bu 
tür programların tamamını yayından kaldırmasını 
talep ediyor, “Aile Yılı”nda bunun elzemliğini 
hepinizin takdirlerine sunuyoruz.

“Yarınlarımızın korunması ve güvence altına 
alınabilmesi için halkımızı harekete geçmeye ve 
destek olmaya çağırıyoruz”

 Aileyi korumak, sadece bireysel bir mesele 
değil, toplumsal ve kültürel bir sorumluluktur. 
Aileyi savunmak, değerlerimizi yaşatmak ve 
nesillerimize aktarmak için zorunluluktur. Bu se- 
beple, Anayasa'nın 41. maddesine, “Aile, kadın ve 
erkekten oluşur. Aile ilişkisinin temeli evliliktir” 
cümlesinin eklenerek anayasal güvence verilmesi 
talebimizdir. Aile kurumunun sapkın ideolojilere 
karşı korunmasını ve ailenin tanımının, kadın, 
erkek ve çocuklardan oluşan bir yapı olarak kabul 
edilmesini istiyoruz. Ayrıca, kadınlarımızın baş- 
örtüsü nedeniyle ayrımcılığa uğramaması için 
başörtüsü özgürlüğünün anayasal güvence altına 
alınmasını talep ediyoruz. Anayasa’nın 24. mad- 
desinde gereken düzenlemenin yapılmasını 
istiyoruz.

 Ailemizi korumak ve başörtüsü özgürlüğünü 
güvence altına almak için Gazi Meclisimizi biran 
önce harekete geçmeye çağırıyoruz. Memur-Sen 
olarak, aileyi korumak ve başörtüsü özgürlüğünün 
güvence altına alınması için başlattığımız imza 
kampanyasıyla diyoruz ki “Anayasa değişsin, Aile 
korunsun.” Yarınlarımızın korunması ve güvence 
altına alınabilmesi için bugünden harekete 
geçmeye ve kampanyamıza tüm halkımızı destek 
olmaya çağırıyoruz. Memur-Sen Genel Merkezimi-
zin öncülüğünde tüm illerde kurulan stantlarımız 
kıymetli halkımızın duyarlılığına matuftur. Biz de 
ilimizde standımızla tüm vatandaşlarımızı 
imzalarını atmaya ve kampanyayı desteklemeye 
davet ediyoruz. Kampanyamıza www.imza.me-
mursen.org.tr adresinden katılabilirsiniz. “Anaya-
sa değişsin, aile korunsun” sloganımızı bir kez 
daha hatırlatmak istiyorum.  “Aileye Değer” 
diyerek üstlendiğimiz bu kıymetli çalışmaya 
destek verdiğiniz için çok teşekkür ederiz.”
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Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02188744

Burdur İl Jandarma Komutanlığına bağlı Merkez, Bucak, Çavdır, Gölhisar İlçe 
Jandarma Komutanlığı ve Kızılkaya Jandarma Karakol Komutanlığına Ait Nezaret-
hanelerin Bakım Onarım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortam-
da EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN     : 2025/328136
1- İdarenin
a) Adı     : İL JANDARMA KOMUTANLIĞI(BURDUR) İÇİŞLERİ  
       BAKANLIĞI JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI
b) Adresi    : Karasenir Mah. Karasenir Cad. 48/2 15100   
       MERKEZ BURDUR MERKEZ/BURDUR
c) Telefon ve faks numarası  : 2482331631 - 2482345970
ç) İhale dokümanının görülebile-
    ceği ve e-imza kullanılarak in-
    dirilebileceği internet sayfası   : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu yapım işinin
a) Adı      : Burdur İl Jandarma Komutanlığına bağlı Merkez,  
        Bucak, Çavdır, Gölhisar İlçe Jandarma Komutan- 
        lığı ve Kızılkaya Jandarma Karakol Komutanlığı- 
        na Ait Nezarethanelerin Bakım Onarım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı    : 69 Kalem Nezarethane Bakım Onarım Yapım İşi
             Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
        içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Burdur İl J.K.lığı ve Dosyada Adı Geçen Bağlı  
         Birlikler
ç) Süresi/teslim tarihi     : Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi        : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün  
         içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 25.03.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
    (e-tekliflerin açılacağı adres)       : Burdur İl J.K.lığı İhale Komisyon Başkanlığı
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/tica-
ret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da 
serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve 
düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu 
gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayıla-
cak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
YAPIM İŞLERİNDE İŞ DENEYİMİNDE DEĞERLENDİRİLECEK BENZER İŞLERE 
DAİR TEBLİĞİN (B) ÜST YAPI (BİNA) İŞLERİ III.GRUP İŞLER BENZER İŞ OLARAK 
KABUL EDİLECEKTİR.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzala-
narak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama 
istenecektir.

Derneğimizin olağan genel kurul toplantısı, 10.04.2025 Perşembe günü saat: 
12:00’de dernek bürosunda yapılacaktır. Çoğunluk sağlanamadığı takdirde 19.04.2025 
Cumartesi günü saat: 11.00’de Burdur Belediyesi Sergi ve Konferans Salonu Anfi Salonda 
yapılacaktır.

Tüm üyelerimize duyurulur.

GÜNDEM:
1- Yoklama ve açılış,
2- Saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunması,
3- Divan kurulunun oluşturulması,
4- Şube başkanının sunumu ve konukların konuşması,
5- Yönetim Kurulu raporu (idari ve mali) okunması ve ibrası,
6- Denetleme Kurulu raporu okunması ve ibrası,
7- Raporlar üzerine görüşmeler,
8- Tahmini bütçenin okunup oylanması,
9- Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Disiplin Kurulu ve Genel Merkez Delegeleri- 

           nin seçimi,
10- Dilek ve temenniler, kapanış.

Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) 
Burdur Şubesi Genel Kurul İlanı

"Anayasa Değişsin, Aile 
Korunsun" imza kampanyası

Memur-Sen’den Burdur’da;
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BURDUR Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 31.12.2024 TARİHLİ
SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA VAKFI AYRINTILI BİLANÇO

BURDUR Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı
01.01.2024- 31.12.2024 TARİHLİ GELİR GİDER TABLOSU

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02188452

AKTİF (VARLIKLAR)
1- DÖNEN VARLIKLAR
 10- Hazır Değerler
  100- Kasa
  102- Bankalar
13- Diğer Alacaklar
  136- Diğer Çeşitli Alacaklar
15- Stoklar
  157- Diğer Stoklar
DÖNEN VARLIKLAR TOPLAMI

2- DURAN VARLIKLAR
23- Diğer Alacaklar
  236- Diğer Çeşitli Alacaklar
25- Maddi Duran Varlıklar
  250- Arazi ve Arsalar
  252- Binalar
  254- Taşıtlar
  255- Demirbaşlar
DURAN VARLIKLAR TOPLAMI

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI

Cari Dönem (TL)

2.256.079,40
1.504,95

2.254.574,45
33.206,70
33.206,70

968.323,50
968.323,50

3.257.609,60

1.632.820,36
1.632.820,36
2.161.175,65

16,00
28.312,30

1.375.227,19
757.620,16

3.793.996,01

7.051.605,61

PASİF (KAYNAKLAR)
3- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR
  32- Ticari Borçlar
    326- Alınan Depozito ve Teminatlar
  36- Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler
    360- Ödenecek Vergi ve Fonlar
    361- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri
KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI

4- UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR
  43- Diğer Borçlar
    436- Diğer Çeşitli Borçlar
UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI

5- ÖZ KAYNAKLAR
  50- Ödenmiş Sermaye
    500- Sermaye (Mal Varlığı) 
  57- Geçmiş Yıllar Karları (Gelir Fazlaları)
    570- Geçmiş Yıllar Gelir Fazlaları
  58- Geçmiş Yıllar Zararları (-)
    580- Geçmiş Yıllar Gider Fazlaları (-)
  59- Dönem Net Karı (Net Zararı) 
    590- Dönem Net Karı (Dönem Net Gelir Fazlası)
ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI
PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI

Cari Dönem (TL)

57.370,00
57.370,00

421.706,35
111.698,39
310.007,96
479.076,35

1.666.027,06
1.666.027,06
1.666.027,06

1,00
1,00

2.915.751,28
2.915.751,28

768.735,78
768.735,78

2.759.485,70
2.759.485,70
4.906.502,20
7.051.605,61

1) BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI
    A) BRÜT SATIŞLAR
         Diğer Gelirler
         Bağış ve Yardımlar
B) SATIŞ İNDİRİMLERİ
C) NET SATIŞLAR
D) SATIŞLARIN MALİYETİ
E) BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI
2) FAALİYET KARI
A) FAALİYET GİDERLERİ
     Amaca Yönelik Giderler
     Genel Yönetim Giderleri
B) DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR
     Faiz Gelirleri
C) DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR
D) FİNASMAN GİDERLERİ
3) OLAĞAN KAR
    A) OLAĞANDIŞI GELİR VE KARLAR (GELİR VE GELİR FAZLALARI)
     Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar (Gelir ve Gelir Fazlaları)
B) OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR
     Diğer Olağan Dışı Gider ve Zararlar
4) DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI
    A) DÖNEM NET KARI / ZARARI (DÖNEM GELİR / GİDER FAZLASI)

31.461.363,39
31.461.363,39
24.538.194,62
6.923.168,77

(0,00)
31.461.363,39

(0,00)
31.461.363,39

(28.794.216,75)
(29.593.105,10)
(19.394.909,97)
(10.198.195,13)

(798.888,35)
(798.888,35)

(0,00)
(0,00)

92.339,06
92.627,64
92.627,64

288,58
288,58

2.759.485,70
2.759.485,70

Ancak Karamanoğulları Hamid-ili’ni kendi ülkelerinin doğal bir 
uzantısı kabul ediyorlardı. Osmanlılarla yapılan bu anlaşmaları, alış 
verişleri kabul etmediler. Nitekim 1385 yılında 1. Murad Balkanlar’da 
meşgulken bu toprakları istila ettiler. (*107)

1385-86 yıllarında Rumeli Beylerbeyi Timurtaş Bey, Arnavutluk ve 
Bosna’da önemli başarılar kazandı. Pirlepe’yi, Epir’i, Manastır’ı ele ge- 
çirdi. Güney ve Kuzey Arnavutluk Osmanlı himayesini kabul etti.

1. Murad 1385 yılında Niş üzerine yürüdü. Sırp prensleri arasında 
birlik yoktu. En güçlüleri Lazar Macarlarla anlaşma sağlamış ve Osman-

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

lılar için tehlike oluşturuyordu. Niş düşünce Lazar’ın ülkesi 
Morova vadisinin kapıları ardına kadar Osmanlı ordusuna 
açılmış oldu. Semendire kalesine sığınmış olan Lazar, ülkesi 
savunmasız kalınca anlaşma yoluna gitti. Her yıl gümüş 
üzerinden haraç ödeyerek ve savaş zamanında zırhlı 1000 
asker vaadiyle vasallığı kabul etti.

FRENKYAZISI MUHAREBESİ: 
KARAMANOĞULLARININ OSMANLI 

KARŞISINDA İLK YENİLGİSİ
1. Murad Sırp seferinden dönüşünde bu kez Anado-

lu’da damadı Karamanoğlu Alaaddin Ali Bey’in topraklarına 
saldırısıyla uğraştı. Karaman Beyi’nin, Germiyan ve Hamid 
ülkelerinden parayla satın alınan ve çeyiz olarak verilen 
topraklarda gözü vardı ve bu anlaşmaları hiçbir zaman 
kabul etmemişti. Nitekim kayınpederinin Sırplarla uğraş-
masını fırsat bilerek Osmanlı topraklarına saldırdı, bu 
anılan araziyi istila etti. Bunun üzerine 1. Murad 1386 
yılında Karaman üzerine yürüdü. Konya Ovası’nda Frenkya-
zısı Muharebesi’nde Alaaddin Bey ağır bir yenilgiye uğradı. 
İnalcık’ın da saptadığı gibi, bu savaş, iki bakımdan tarihi 
önemdedir. Birincisi “Anadolu tarihinde kesin sonuç veren 
tarihî karşılaşmalardan biri” olmasıdır. Diğeri ise “düzenli 
Osmanlı ordusunun karşısında geleneksel aşiret kuvvetle-
rinin iş göremeyeceğini göstermesi”dir. (*108) Yani demok-
ratik aşiret örgütlenmesinin tabutuna çakılan son çivinin 
tezahürüdür. Alaaddin Bey kaçarak Konya Kalesi’ne sığındı. 
Kaleyi kuşatan 1. Murad, kızı araya girip yalvarınca elini 
öpen damadını a�etti. 1. Murad, Hamid-ili’ni geri aldığı gibi 
Antalya’ya kadar inerek bölgeyi topraklarına kattı. Ardın-
dan dikkatlerini, “Tebriz-Tokat-Amasya-Bursa arasında 
ipek kervanlarının geçtiği hayatî yol” güzergâhında bu- 
lunması dolayısıyla, Kastamonu Beyi Bayezid’in de ilgilen-

diği ve bu sebeple Kadı Burhaneddin’le rekabet içinde bu- 
lunduğu Amasya-Tokat yöresine çevirdi. Yöreye hâkimiyeti 
bir ordu göndererek sağladı.

1383 yılından itibaren Çandarlı Halil Paşa’ca kuşatma 
altında tutulan Selanik 1387 yılında düştü. İşkodra kendili-
ğinden teslim oldu. 

PLOŞNİK KAZASINDAN, BALKANLAR’DA 
ANTİOSMANLI İTTİFAK VE BİRLEŞME POTANSİYELİNE

Osmanlı kuvvetleri, dağınık Sırp prensliklerine vura 
vura Sırbistan’da ilerlerken 1387 yılında Ploşnik’te talihsiz 
bir kazaya uğradı. 30 bin kişilik Bosna ordusu tarafından 
bozguna uğratıldı. Ploşnik darbesi, Balkanlar’da Osmanlı 
kuvvetlerinin ilk yenilgisiydi, karşı kuvvetlerin de ilk zafe- 
riydi. Karşı kuvvetlerde bir umut ışığı yanmasına, yeni bir 
ittifak potansiyeline sebep oldu. Hırvat, Leh, Macar, Çek ve 
bütün Balkan prenslikleri Balkanlar’da hızla ilerleyen ve 
Sofya, Niş ve Manastır gibi önemli kentleri ele geçiren 
Osmanlılara karşı birleşti. 1389’un arifesiydi.

Sırp Knezleri arasında en güçlü olanı Lazar’dı. 1385 
yılında 1. Murad’a başeğmiş, bir Osmanlı vasalı olmuştu. 
Macar Kralı Louis (Lui’nin) desteği ile diğer Sırp beylerine 
boyun eğdirerek hâkimiyet alanını genişletmiş, “özellikle 
Yukarı Morava vadisindeki (Plana, Zaplanina, Trepça, 
Novobrdo’dan oluşan) zengin gümüş maden bölgesini ele 
geçirmiş”, buradan elde ettiği gümüşü İtalya’ya satarak 
zenginleşmişti. 

DEVAM EDECEK
Kaynaklar:
(*107) Necdet Sakaoğlu, Bu Mülkün Sultanları, 

İstanbul: Oğlak Yayınları 1999, s.39-51/Akt. Vikipedi Özgür 
Ansiklopedi- https://tr.wikipedia.org/wiki/I._Murad   

(*108) Halil İnalcık, Age, s. 161

(Türk Orta çağı -Balkanlar’da Türkler) - 52
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Mart ayının kalan kısmında havalar nasıl olacak?

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Meteoroloji Mühendisleri Odası İkinci 
Başkanı Köse, halk arasında "kocakarı 
soğukları" olarak bilinen ve özellikle 11-17 
Mart tarihlerinde etkili olup ay sonuna 
kadar görülebilen soğuk hava koşullarıyla 
ilgili AA muhabirine açıklamalarda 
bulundu.

Köse, mart ayında yaşanan hava 
koşullarının çoğu zaman yanıltıcı olduğu-
na ve tedbirli olunması gerektiğine dikkati 
çekerek, "Meteoroloji Genel Müdürlüğü 
tahminlerine bakacak olursak yurt genelinde 
hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin 
8-12 derece üzerinde seyredeceği tahmin 
edilmekte, dolayısıyla 2025 Mart ayında 
'kocakarı soğukları' yaşanmayacak." diye 
konuştu.

            "Mart ayı şakacı ve 
       sürprizlere açık bir aydır"
Bahar havasında esen rüzgarların 

aniden soğuk havaya dönüşmesi ihtimali-
nin göz önünde bulundurulması gerektiği-
ni dile getiren Köse, şunları söyledi:

"Bu, kış bitti anlamına gelmez. Mart ayı 
şakacı ve sürprizlere açık bir aydır. Sonrasında 
hava koşullarının yeniden soğuma ihtimali var. 
Kış kapıda olabilirmiş koşulları yeniden 
yaşanabilir aman dikkat. 'Mart kapıdan 
baktırır, kazma kürek yaktırır' atasözünü bir 
yere not ediniz. Zira mart henüz bitmedi ve 
ikinci yarısında kış koşulları yeniden yaşanabilir."  

Anadolu’nun birçok yerinde, bilimsel 
meteorolojik tahminlerin yapılamadığı 
dönemlere değinen Köse, kitle iletişim 
araçlarının olmadığı eski zamanlarda hava 

tahminlerinin uzun yıllar boyunca gözlem-
lerin istatistiğine ve tecrübeye dayalı 
olarak yapıldığını söyledi. 

Köse, gözleme dayalı bu tahminlerin 
bilimsel metotlarla yapılan tahminler 
kadar kesin sonuç vermese de o dönemde 
oldukça faydalı olduğunu vurgulayarak, 
şöyle devam etti:"Halk, ekimini, dikimini, 
hasadını bu tahminlere göre yürütmüş, iklim 
şartlarının verdiği olumsuz sonuçlardan azami 
derecede etkilenmemeye çalışmıştır. Atalarımı-
zın göz- lemlerine göre, mart ayının ilk 8 
günündeki hava durumuna bakılarak o yıla ait 
hava tahmini yapılırmış. Bu 8 ay tarım 
işlerinin yapıldığı dönemdir, mart ile ekim 
ayları arası. Mart ayı birinci ay kabul edilir ve 
her gün bir aya denk gelir. Unutulmaya yüz 
tutan bu kültür mirasımızın yaşatılması büyük 

önem taşımaktadır. Elimden geldiğince ben de 
bunu gündeme getirerek gelecek nesillere 
aktarılması için emek harcıyorum."

Hava tahminlerinin meteorolojinin 
merkezinde yer aldığını vurgulayan Köse, 
gelişen teknolojiyle birlikte bu bilimin de 
büyük bir ivme kazandığını belirtti.

Meteoroloji mühendislerinin milyon-
larca insanın yaşamını etkileyen hava 
olaylarını doğru tahmin ederek aktarmaya 
çalıştıklarını belirten Köse, şunları kaydetti:

”Teknolojinin gelişimiyle birlikte, hayatı-
mıza giren süper bilgisayarlar, meteorolojik 
uydu ve radarlar, otomatik meteoroloji gözlem 
istasyonları ile verilerin anlık takip edilebilme-
sinin de etkisiyle hava tahmini çalışmalarında 
özellikle son 30 yılda önemli ilerlemeler kayde- 
dilmiştir."

"Bu, kış bitti anlamına gelmez. Mart ayı şakacı ve sürprizlere açık bir aydır. Sonrasında hava koşullarının yeniden soğuma ihtimali 
var. Kış kapıda olabilirmiş koşulları yeniden yaşanabilir aman dikkat. 'Mart kapıdan baktırır, kazma kürek yaktırır' atasözünü bir 
yere not ediniz. Zira mart henüz bitmedi ve ikinci yarısında kış koşulları yeniden yaşanabilir."

Kış bitti mi?
'Mart kapıdan baktırır, 
kazma kürek yaktırır' 

mart henüz bitmedi ve ikinci yarısında 
kış koşulları yeniden yaşanabilir...

■ AA

Türkiye "dünyanın en iyi 3 bin 
üniversitesi" sıralamasında

 son 5 yılda kendi 
rekorunu kırdı

Dünyada yükseköğretim kuruluşlarının 
sıralamalarını yapan yetkili 11 kuruluştan biri olan 
ODTÜ URAP'ın dünya sıralaması listesi açıklandı.

Dünyanın ilk 3 bin üniversitesinin sıralan-
ması için "makale sayısı", "atıf sayısı", "toplam 
bilimsel doküman sayısı", "toplam yayın etkisi", 
"toplam atıf etkisi" ve "uluslararası işbirliği" 
olmak üzere 6 göstergeye yer verildi.

Bu göstergeler doğrultusunda "dünyanın en 
iyi 3 bin üniversitesi" sıralamasında ilk 1000'de 
Türkiye'den 11 üniversite yer alırken 1001-1500 
bandında 18 üniversite, 1501-2000 bandında 26 
üniversite, 2001-2500 bandında 37 üniversite, 
2501-3000 bandında ise 34 üniversite listeye girdi.

Böylece, dünya sıralamasında Türkiye'den 126 
üniversite, dünyanın en iyi üniversiteleri arasına 
girdi.

Daha önce ODTU URAP'ın "dünyanın en iyi 
3 bin üniversitesi" sıralamasında 2020'de 111, 
2021'de 112, 2022'de 118, 2023'de 119 üniversi-
teyle yer alan Türkiye, geçen yıl 126 üniversite-
siyle yer alarak son 5 yılın en yüksek seviyesine 
ulaştı.

Dünya sıralamalarında Türkiye'den en iyi 
dereceyi yapan üniversiteler şöyle:

"Hacettepe Üniversitesi 573'üncü, İstanbul 
Teknik Üniversitesi 712'nci, Ankara Üniversitesi 
760'ıncı, İstanbul Üniversitesi 813'üncü, Koç 
Üniversitesi 862'nci, ODTÜ 881'inci, Gazi 
Üniversitesi 886'ncı, Ege Üniversitesi 903'üncü, 
Atatürk Üniversitesi 921'inci, Yakın Doğu Üni- 
versitesi 977'nci, İstanbul Üniversitesi- Cerrah-
paşa 985'inci."

Dünyanın en iyi üniversitesi Harvard
ODTÜ URAP'ın sıralamasında, "dünyanın en 

iyi üniversitesi" ABD'den Harvard Üniversitesi 
oldu. Fransa'dan Paris Cite Üniversitesi 2'nci, 
Kanada'dan Toronto Üniversitesi 3'üncü oldu.

Dünya sıralamasında ilk 10'da yer alan diğer 
üniversiteler ise şöyle sıralandı: "İngiltere'den 
College London Üniversitesi 4'üncü, Çin'den 
Zhejiang Üniversitesi 5'inci, Çin'den Shanghai 
Jiao Tong Üniversitesi 6'ncı, Çin'den Tsinghua 
Üniversitesi 7'nci, İngiltere'den Oxford Üniversi-
tesi 8'inci, ABD'den Stanford Üniversitesi 
9'uncu, Çin'den Peking Üniversitesi 10'uncu."

Çin, ilk 10'da 4 üniversitesinin yer almasıyla 
sıralamada en çok üniversitesi bulunan ülke oldu. 
Çin'i 2'şer üniversite ile ABD ve İngiltere, 1'er üni- 
versiteleri ile Fransa ve Kanada izledi.

‘Türkiye Şiddet Haritası’na göre erkekler arkadaşları, kadınlar eşleri ta- 
rafından öldürülüyor: Tehlike yanı başımızda!

İstanbul Kültür Üniversitesi Adalet ve Suç Psikolojisi Laboratuvarı 
tarafından hazırlanan “Türkiye Şiddet Haritası-2024”e göre Türkiye’de çocuk 
nüfusa karşı cinayet eylemleri dünya ortalamasının yaklaşık iki katı. Yaşlı nü- 
fusa karşı fiziksel şiddet eylemlerinin dünya ortalamasının 3.5 katı olduğunun 
vurgulandığı raporda, erkeklerin genellikle arkadaşları, kadınların eşleri tara- 
fından öldürüldüğü ve yaralandığı belirtiliyor.

Kurucu direktörlüğünü Doç. Dr. Ayhan Erbay’ın yaptığı Adalet ve Suç 
Psikolojisi Laboratuvarı’nda görev yapan öğrencilerin de katkıda bulunduğu ra- 
pordaki bazı diğer bulgular ise şöyle:
- Kişilerarası şiddetin temelde cinayet ve ağır yaralama ile sonuçlandığı anlaşılıyor.
- Nüfus yoğunluğunun yoğun olduğu bölgelerde kişilerarası şiddet olayları da sıklıkla 
gözleniyor. Ancak Çorum, Edirne, Aksaray ve Kırıkkale illerindeki kişilerarası şiddet 
olaylarının nüfus yoğunluğu değil durumsal faktörlerle açıklanabileceği düşünülüyor. 
Sosyoekonomik seviyenin son birkaç yılda hızla düşmesi, göçmen yoğunluğunun 
artması, yerli genç nüfusun hızlı bir şekilde şehirden çıkması oluşu, eğitim ve sağlık 
kuruluşlarına erişimin azalmasıyla birlikte okulsuzlaşan genç sayısının ve hasta popü-
lasyonunun artışı değerlendirmeye alınmalı.
- Kişilerarası şiddet olaylarında ateşli silahlar yoğun miktarda kullanılmaya devam 
ediyor.
- Kişilerarası suçtan zarar gören her 10 erkekten beşi cinayet, beşi ise yaralama mağdu-
ru olurken iken her 10 kadından 7’si cinayet, ikisi yaralama ve biri cinsel saldırı 
nedeniyle mağdur olmuş.
- Her ne kadar kişilerarası şiddet olaylarının büyük çoğunluğu 18- 60 yaş aralığını 
kapsasa da çocuk ve yaşlı nüfusun kişilerarası şiddet olaylarında mağduriyet oranları-
nın hızla tırmandığı görülüyor.
- Yaşlı nüfusa karşı kişilerarası şiddet eylemlerinin neredeyse tamamının öldürme 
amaçlı olduğu, şiddet eylemlerinde genellikle ateşli silah kullanıldığı, saldırganın genel 
olarak yaşlı bireyin çocuğu, damadı veya torunu olduğu anlaşılıyor.
- Çocuk nüfusa karşı kişilerarası şiddet eylemlerinin genellikle yaralama amaçlı 
olduğu, şiddet eylemlerinde genellikle kesici delici alet kullanıldığı, saldırganın genel 
olarak çocuğun arkadaş çevresinden biri olduğu anlaşılıyor.

Faillerin cinsiyet dağılımı incelendiğinde 1302 olayın 1211’inde (yüzde 93) 
erkekler, 91’inde (yüzde 7) kadınların saldırgan olarak yer aldığı gözlemleniyor.

Doç. Dr. Ayhan Erbay, aile içi şiddet çerçevesinde mağdurların genellikle 
saldırgana karşı koyamayan kadınlar, çocuklar ve yaşlılar olduğunu gözlemle-
diklerini söyledi.

Türkiye Şiddet Haritası

(cumhuriyet.com.tr)■ AA
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RAMAZAN KÖŞESİ


